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Til Programutvalgets medlemmer 

REFERAT TIL MØTE I PROGRAMUTVALG FOR ERNÆRING 

Onsdag 11. desember 2019 kl. 09:00 – 11:00 i Armauer Hansens hus, rom 437, 4. etg 

 

SAKSLISTE 

Tilstede: Jutta Dierkes, Sigrún Stefnisdóttir (ref), Siri Trosvik, Ottar Nygård, Berit Falk Risvold, 
Marion Kusche-Gullberg, Randi Julie Tangvik, Inger Beate Tveit (student), Irja Isaksen (student), 
Tonje Eiane Aarsland (student), Trygve Hausken, Mona Kleiven, Ingunn Engebretsen 

Ikke tilstede: Robin Ørnsrud, Mette Helvik Morken 

Godkjenning av innkalling, referat fra 30. oktober 2019 og saksliste  

Innkalling godkjent.  

Referat godkjent. 

 

45/19 Oppfølgingsspørsmål fra forrige PU-møte 

Sigrún Stefnisdóttir orienterer 

• Skal emnerapporter godkjennes i PU? 
a. Vi skal orientere om emnerapporter i PU, og deretter vurdere om det er behov 

for noe videre tiltak til forbedringer i emnet. Det kan f.eks. føre til en senere 
vedtakssak i PU om endringer i emnebeskrivelsen.  

• Kan vi ha obligatorisk oppmøte på forelesninger?  
a. Det er ikke praksis for å ha obligatoriske forelesninger. Formen må eventuelt 

endres til seminar. Da kan vi oppgi undervisningen som obligatorisk.  
 

Til oppfølging 

Vurdere å endre noen av emnebeskrivelsene våre: NUTR302A, NUTR100, NUCL362, NUCLI355, 
VALGTVEPS/VALGTVEPS-A og NUTR333A. Endre fra forelesninger til seminar. 

 

46/19 Åpen dag 10. februar 

Sigrún Stefnisdóttir orienterer om Åpen dag som arrangeres mandag 10 februar for potensielle 
søkere til UiB. Nettside: https://www.opendag.no/  

Ernæringsprogrammet kjøres to ganger, 8.30-10 og 13.15-14:45, og det er studenter hos oss 
som står for arrangementet. Programmet for ernæring: 

https://www.opendag.no/


 
UNIVERSITETET I BERGEN 

Det medisinske fakultet 

Du vil først få en introduksjon til ernæringsstudiet og du får møte engasjerte ernæringsstudenter 
som forteller deg om sin studiehverdag. Inndelt i mindre grupper vil du så få ta del i følgende: 

1. Introduksjon: Ernæringsstudenter gir deg en introduksjon til ernæringsfaget. 

2. Quiz: Klinisk ernæringsfysiolog har detaljkunnskaper om kosthold og helse og vet hva som skal 
til for maksimal ytelse. Her kan du få testet dine basalkunnskaper om ernæring. 

3. Vurdering: Klinisk ernæringsfysiologer må raskt kunne avgjøre om det en pasient spiser er 
tilstrekkelig til å dekke behovet. Ved hjelp av kalsiumkalkulatoren kan du få kartlagt 
kalsiuminntaket ditt. 

4. Dine spørsmål: Ernæringsstudenter er klare til å svare på alle spørsmål du måtte ha om 
hvordan det er å studere til klinisk ernæringsfysiolog ved Universitetet i Bergen. Kanskje du har 
lurt på hvorfor du skal velge å studere ernæring? Hva er pluss og hva er minus med 
ernæringsstudiet? Er det mange artige studentorganisasjoner? Er det tungt og slitsomt til tider? 

 

47/19 PU-seminar våren 2020 

Hold av datoen 17. mars, da blir det PU-seminar fra kl. 12-16. Outlook-innkalling kommer. 

 

48/19 Revisjon av opptakskrav for master 

Se vedlagt brev fra fakultetet (2019/26045). Bakgrunn for saken: tiltak for å fylle studieplassene 
og problematisere tilfeller der søkere med utdanning fra UiB gis fortrinn fremfor eksterne 
søkere. 

PU må gjennomgå sine fagkrav/spesialiseringskrav for opptak til masterprogrammene våre. 
Eventuelle endringer må gjøres i henhold til UiBs mal (også vedlagt). 

Frist tilbakemelding/ endringer: 10. januar 2020 

Innspill fra PU: de spesielle opptakskravene forblir stort sett uendret. Eneste endring er å 
inkludere bachelorprogram i ernæring fra Universitetet i Tromsø som kvalifiserende for opptak 
til master i klinisk ernæring. 

Diskusjon til senere oppfølging: se nærmere på de ulike masterprogrammene ved fakultetet 
(human ernæring, biomedisin, global helse + og helse og samfunn) i sammenheng. Sammenligne 
eventuelle likheter og se om studenter kan ta emner på tvers av studieprogrammene. 

 

49/19 Fagdagen 4. desember og videre arbeid med RETHOS 

Jutta Dierkes orienterer. RETHOS kravene implementeres for våre studier fra studieåret 
2021/22. Læringsutbyttebeskrivelsene og økt praksiskrav sto i fokus.  

 

 



 
UNIVERSITETET I BERGEN 

Det medisinske fakultet 

50/19 Emneevalueringer 

Siri Sagen Trosvik orienterer. Evalueringer/emnerapporter som gjenstår: 

Evaluert våren 2019, venter på emnerapporter: 
NUTR246 Innføring i ernæringsbehandling 
VALGTVEPS Felles praksisemne i aldersmedisin 
NUTR230 Metodar i ernæringsforskning 
 
Evalueres våren 2020: 
NUTR333A Human ernæring A 
NUTR100 Innføring i klinisk ernæring 
 
 

51/19 Endring emnebeskrivelse NUTR246 Innføring i ernæringsbehandling 

Forslag til vedtak: Obligatorisk refleksjonsnotat eller lignende for emnet NUTR246. 

Vedtak: obligatorisk MCQ-test i Mitt UiB og deltakelse på gruppearbeid om 
hospiteringsperioden.  

 

52/19 Erfaring med praksis 

Mona Kleiven orienterer om erfaring med praksis i masteremnene NUCLI 351/355. 

Emnet NUTR246 planlegger å hente erfaringer fra dette praksisarbeidet, blant annet 
tjenestekort.  

 

53/19 Møteplan våren 2020 

13. februar: ordinært PU møte 
17. mars: PU seminar 
13.mai: ordinært PU møte 
 
Forslag til møteplan vedtatt. Sigrún Stefnisdóttir sender ut innkallinger. 

Eventuelt 

Sensorveiledninger 

Studentene i PU har snakket med fagutvalget og andre medstudenter om hva de ønsker seg av 
en sensorveiledning og gir eksempler på det de synes er gode sensorveiledninger fra 
bacheloremnene: 

NUTRFYS – presist og tydelig 
NUTR150 – gode eksempler fra tidligere eksamensbesvarelser 
NUTRANA – korte og greie svar 
NUTR222 – gir god indikasjon på hva som er forventet 

Eksemplene fra sensorveiledningene i disse emnene er vedlagt.  
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Programutvalg for biomedisin 
Programutvalg for ernæring 
Programutvalg for helsefag 
Programutvalg for global helse 
Programutvalg for erfaringsbasert master i 
helseledelse, kvalitetsforbedring og 
helseøkonomi 

 
  

  

Revisjon av opptakskrav for master 
I sitt møte 26.9.2019 diskuterte Universitetsstyret sak 84/19 Status for studentopptaket 
høsten 2019. Styret etterlyser tiltak for å fylle studieplassene og problematiserer tilfeller der 
søkere med utdanning fra UiB gis fortrinn fremfor eksterne søkere. Enkelte program har så 
spesifikke krav at de kan ekskludere ellers høyt kvalifiserte søkere. 
 
Studieavdelingen følger nå opp arbeidet for å sikre at det gjøres en gjennomgang av 
opptakskravene for masterprogrammene, herunder:  

 Gjennomgå spesialiseringskravene for alle masterprogram, med sikte på å forenkle 
opptakskravene og å fjerne forskriftsstridige opptakskrav  

 Sikre transparente og kvalitetssikrede opptakskrav  
 
I tillegg vil følgende tiltak være viktige for å bidra til likebehandling og god søkerinformasjon:  

 Ta i bruk en felles UiB-mal for hvordan opptakskrav skal settes opp i studieplaner 
(vedlagt).  

 Synliggjøre opptakskrav ved å publisere dem på programsidene. Dette kommer i 
tillegg til i studieplanene.  

 Fjerne feilinformasjon om utdaterte praksiser.  
 
Med bakgrunn i punktene over, er fakultetene nå bedt om å gå igjennom 
spesialiseringskravene på alle masterprogram og revidere opptakskrav der det er behov for 
det.  
 
Oppfølging av programutvalgene 
Fakultetet ber hvert programutvalg gjennomgå sine fagkrav/spesialiseringskrav for opptak. 
Målet er å sikre at programmene er tilgjengelige for en så bred søkermasse som mulig 
samtidig som behovet for tilstrekkelig faglig bakgrunn blir ivaretatt. Programutvalget må også 

Referanse Dato 
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gjennomgå studieplanen og gjøre eventuelle endringer i oppsettet av opptakskrav i henhold 
til UiBs mal (vedlagt). 
 
Fakultetet ber om at tilbakemelding og eventuelle ønskede endringer i opptakskrav meldes til 
fakultetet innen 10. januar 2020. 
 
Vedlagt ligger mal for opptakskrav samt en oversikt som viser antallet søknader fra 2019 der 
det er gitt avslag på grunnlag av manglende spesialisering – oversikten viser dette på 
program- og fakultetsnivå. 
 
Vennlig hilsen 
 
Ørjan Leren 
seksjonsleder Martha Houen Dahle 
 seniorkonsulent 
 
 
 
 
 
 
 
Vedlegg 
1 Mal for opptakskrav 
2 Søkere med manglende spesialisering 2019 
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